
 

MĚSTO BEROUN 

Telefonní ústředna - Beroun 

Zadávací dokumentace 
 

 

  



 

Zadávací dokumentace 1/6 

 

Zada vací  dokumentace 
k veřejné zakázce malého rozsahu „Telefonní ústředna - Beroun“ (dále jen „veřejná zakázka“), zadávané 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

1. Název zakázky 

Název veřejné zakázky Telefonní ústředna - Beroun 
Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na dodávky 
Režim veřejné zakázky veřejná zakázka malého rozsahu, uzavřená výzva 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel Město Beroun 
Sídlo Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
IČ 00233129 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele Mgr. Ivan Kůs, starosta města 
Kontaktní osoba Antonín Leopold, Kancelář tajemníka, MěÚ Beroun 

email: verejne.zakazky@muberoun.cz, tel. 311 654149 

3. Dostupnost zadávací dokumentace 

3.1. Zadávací dokumentace je v plném znění uveřejněna na profilu zadavatele na adrese: 

https://zakazky.mesto-beroun.cz/profile_display_2.html. 

3.2. Veškeré součásti zadávací dokumentace zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 

zadávacího řízení jsou pro oslovené uchazeče veřejně dostupné na profilu zadavatele. 

3.3. Kontaktní osobou ve věci zadávací dokumentace a zadávacího řízení je Antonín Leopold, kontaktní 

emailová adresa: verejne.zakazky@muberoun.cz, telefonní číslo: +420 311 654 149. 

3.4. Zadávací dokumentace nebyla vypracována osobou odlišnou od zadavatele. 

4. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

4.1. Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo mezi zadavatelem a dodavatelem, předmětem díla 

je dodání, montáž nové telefonní ústředny a s tím související práce. 

4.2. Specifikace předmětu zakázky dle CPV kódu: 

 

Název: Telefonní ústředna - Beroun 
Kód CPV: 32524000-2 Telekomunikační systém 

 

4.3. Místem plnění je  budova Městského úřadu Beroun, Husovo nám. 68 Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, 

odloučená pracoviště v budově Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Politických  vězňů 20/18, Beroun-Město, 266 01 Beroun, 

a v budově Úřadu práce, Pod Kaplankou 21, 266 01 Beroun-Město 

5. Předpokládaná hodnota 

5.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 500.000,- Kč bez DPH. 

mailto:verejne.zakazky@muberoun.cz


 

Zadávací dokumentace 2/6 

 

6. Popis předmětu veřejné zakázky 

6.1. Předmětem plnění je dodávka a montáž nové telefonní ústředny pro Městský úřad Beroun a úprava 

souvisejících rozvodů včetně veškerých dalších dodávek a prací. 

6.2. Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze této zadávací dokumentace – Příloha č. 1 

„Technická specifikace“. Součástí předmětu veřejné zakázky je přepojení koncových linek z původní 

telefonní ústředny na novou telefonní ústřednu, které musí být provedeno nejdéle do 31. 1. 2018. 

6.3. Zakázka není rozdělena na části. 

7. Doba plnění 

7.1. Zakázka bude plněna v následujících termínech: 

 

Předpokládané zahájení Říjen 2017 
Dokončení díla (dodání a montáž nové 
ústředny) 

do 8. 12. 2017 

Provedení díla (předání nové ústředny) do 15. 12. 2017 
 

8. Obchodní podmínky 

8.1. Součástí nabídky bude návrh smlouvy pokrývající daný předmět plnění veřejné zakázky – smlouva o dílo, 

která se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

8.2. Návrh smlouvy musí akceptovat požadavky zadavatele stanovené v této zadávací dokumentaci (dále jen 

„ZD“), a to jak požadavky věcné a technické, tak požadavky právní a smluvní.  

8.3. Návrh smlouvy musí obsahovat technickou specifikaci nabízeného plnění a položkový rozpočet. 

8.4. Návrh smlouvy nesmí obsahovat žádná ujednání odvolávající se na všeobecné obchodní podmínky nebo 

jiné dokumenty, které mohou být v budoucím období účastníkem jednostranně změněny. Všechny 

podstatné podmínky musí být obsaženy přímo v textu návrhu smlouvy. 

8.5. Návrh smlouvy musí obsahovat veškeré podmínky, za nichž dodavatel nabízí splnění zakázky ve své 

nabídce, a musí splňovat ustanovení obecně závazných právních předpisů, které se vztahují k provádění 

příslušné zakázky. 

8.6. Návrh smlouvy musí zároveň obsahovat závazná smluvní ustanovení, která jsou uvedena níže v tomto 

odstavci, přičemž ustanovení smlouvy zapracovaná účastníkem nesmí být v rozporu s těmito závaznými 

smluvními ustanoveními a nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění a podmínky 

zadavatele uvedená v této ZD. Návrh smlouvy musí obsahovat základní náležitosti smluv a musí být 

zpracován v souladu s touto ZD. 

8.7. Jedná se zejména o tyto náležitosti: 

 Přesnou identifikaci a označení smluvních stran v souladu se zápisem v obchodním rejstříku anebo 

v souladu s živnostenským oprávněním, není-li uchazeč v obchodním rejstříku zapsán; 

 Přesné vymezení předmětu zakázky (plnění) v souladu s požadavky uvedenými v této ZD a nabídce 

účastníka; 

 Cenu v členění dle bodu 10. ZD; 

 Termín plnění; 

 Platební podmínky v souladu s bodem 9. ZD; 

 Ustanovení: „Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje k účinnosti uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a 

prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se 



 

Zadávací dokumentace 3/6 

 

smluvní strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní město Beroun neprodleně a to nejdéle do 

15 dnů ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami.“; 

 Ustanovení: „Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní 

směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, která byla přijata Zastupitelstvem města Beroun 

usnesením č. 18/2016 ze dne 6. 4. 2016. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny 

podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.“; 

 Ustanovení: „Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna také na 

oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a na profilu zadavatele, a to 

včetně všech případných příloh a dodatků a bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze 

poskytnout při postupu podle předpisů vyzývajících svobodný přístup k informacím.“; 

 Ustanovení: „Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby za stejných podmínek jako tato smlouva 

byly na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) zveřejněny i veškeré 

faktury, které budou na základě této smlouvy vystaveny.“ 

 Ustanovení: „V případě prodlení s předáním díla zaviněného zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 2000 Kč za každý započatý den prodlení.“ 

 Ustanovení: „V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel nárok účtovat úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, maximálně však do výše 20 % dlužné 

částky.“ 

 Ustanovení: „Přepojení koncových linek z původní ústředny na novou proběhne nejdéle do 31. 1. 2018, 

v případě, že toto přepojení nebude v této lhůtě provedeno, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 2000 Kč za každý započatý den prodlení.“ 

9. Platební podmínky 

9.1. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 

9.2. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě faktury, která bude vystavena na základě 

soupisu skutečně a řádně provedených prací potvrzených objednatelem. Vystavení faktury proběhne 

nejdéle do 20. 12. 2017.  

9.3. Objednatel prohlašuje, že zdanitelné plnění pořizuje výlučně pro činnost veřejné správy, a proto nebude 

aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. 

9.4. Splatnost daňových dokladů (faktur) činí 30 dní od doručení objednateli. 

9.5. Daňový doklad (faktura) je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude 

provedena na účet zhotovitele uvedený na faktuře. 

10. Zpracování nabídkové ceny 

10.1. Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu absolutní částkou v Kč bez DPH, samostatně DPH a absolutní částkou 

včetně DPH následovně: 

 

Cena za provedení díla bez DPH 

DPH  

Celková cena za provedení díla včetně DPH 

 

10.2. Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých 

dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 



 

Zadávací dokumentace 4/6 

 

11. Požadavky na zpracování nabídky 

11.1. Zadavatel přijímá nabídky pouze v elektronické podobě. 

11.2. Všechny podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími podmínkami budou součástí nabídky 

uchazeče. 

11.3. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

11.4. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

11.5. Nabídka bude vyhotovena v elektronické podobě v českém jazyce. Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla 

předložena v jednom vyhotovení, a to ve formátu *.pdf. Návrh smlouvy bude nadto ve formátu.doc(x) 

nebo v jiném otevřeném formátu. 

11.6. Nabídka bude podána elektronicky prostřednictví profilu zadavatele EZAK. Nabídka bude označena 

„Telefonní ústředna - Beroun“. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele 

uvést v omyl. 

11.7. Doporučené členění nabídky: 

A.  Úvodní strana, 

B.  obsah nabídky, 

C. krycí list nabídky, 

D.  doklady k prokázání kvalifikace, 

F. návrh smlouvy o dílo včetně příloh, 

G.  případné další dokumenty. 

12. Požadavky na kvalifikaci 

12.1. Zadavatel níže specifikuje své požadavky na prokázání splnění kvalifikace. Prokázání splnění kvalifikace 

jako podmínky účasti v zadávacím řízení je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky uchazeče. 

Zadavatel stanovuje kvalifikační požadavky analogicky dle zákona.  

12.2. Rozsah kvalifikace: 

Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

A.  Splnění základní způsobilosti analogicky dle § 74 zákona 

B.  Splnění profesní způsobilost analogicky dle § 77 zákona 

13. Základní způsobilost 

13.1. Způsobilý podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

13.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat 



 

Zadávací dokumentace 5/6 

 

a)  tato právnická osoba, 

b)  každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c)  osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

13.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a)  zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b)  české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené 

v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

13.4. Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokazuje dodavatel v nabídce 

předložením: 

a)  výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b)  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c)  písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e)  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f)  výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

13.5. Základní způsobilost může být dále prokázána předložením čestného prohlášení, ze kterého bude zřejmé, 

že uchazeč splňuje základní způsobilost, podepsaným osobou oprávněnou jednat za či jménem uchazeče.  

13.6. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si před uzavřením smlouvy originály listin dle článku 13. 

14. Profesní způsobilost 

14.1. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

14.2. Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel předložením 

živnostenského oprávnění pro předmět činnosti relevantní s předmětem tohoto zadávacího řízení, 

případně výpisu ze živnostenského rejstříku, z kterého toto oprávnění vyplývá. Relevantním oprávněním k 

podnikání se má na mysli:  

 

Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení. 

 

14.3. Profesní způsobilosti může být prokázána předložením prostých kopií požadovaných listin. 

14.4. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od uchazeče před uzavřením smlouvy ověřené kopie listin dle bodu 

14. 1. a 14. 2. 

15. Poddodavatelé 

15.1. Zadavatel požaduje, aby uchazeč v případě, že se na plnění veřejné zakázky bude podílet poddodavatel 

nebo poddodavatelé, ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu 

či více takovýmto poddodavatelům. Pokud uchazeč nebude plnit veřejnou zakázku prostřednictvím 

poddodavatelů, prohlásí toto v nabídce. 

16. Hodnotící kritéria 

16.1. Zadavatel stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny. 

16.2. Zadavatel seřadí nabídkové ceny bez DPH obsažené v jednotlivých nabídkách a jako ekonomicky 

nejvýhodnější určí tu nabídku, jejíž nabídková cena byla nejnižší. 



 

Zadávací dokumentace 6/6 

 

16.3. Při rovnosti nabídkových cen určí zadavatel pořadí nabídek losem. 

17. Lhůta pro podání nabídek 

17.1. Lhůta pro podání nabídek: do 27. 10. 2017 do 9:00 hod. Na nabídku podanou po této lhůtě se pohlíží, 

jakoby nebyla podána. 

18. Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 

18.1. Uchazeč může požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost o dodatečné informace 

musí být doručena zadavateli nejpozději do 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 

Kontaktní osoba zadavatele pro žádosti o dodatečné informace: 

 

Antonín Leopold, email: verejne.zakazky@muberoun.cz, tel. 311654149 

 

18.2. Zadavatel odešle požadované informace do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o dodatečnou 

informaci a současně je uveřejní i s přesným zněním požadované informace na profilu zadavatele.  

18.3. Zadavatel může poskytnout dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Tyto 

informace zašle všem zájemcům, které vyzval k podání nabídky, a současně je uveřejní na profilu 

zadavatele. 

19. Další informace k zadávacímu řízení 

19.1. V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní 

firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 

popřípadě její organizační složku, za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a 

zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

19.2. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, a to 

buď na základě žádosti uchazečů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 

19.3. Jestliže se objeví nesrovnalosti mezi krycím listem nabídky a údaji vyplněnými v návrhu smlouvy, která 

bude obsažena v nabídce, zadavatel vždy bude posuzovat údaje v návrhu smlouvy jako směrodatné a 

pravdivé. 

19.4. Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

19.5. Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání zakázky. 

20. Přílohy 

20.1. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

 

V Berouně dne 18. 10. 2017 

 

 

____________________ 

Ing. Jaroslav Beran 

vedoucí odboru hospodářské správy 

 

mailto:verejne.zakazky@muberoun.cz

